
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

 

はじめまして！びぃどろ新人の田中です。通称は“たなっち”

です。びぃどろに来てくれたお子さんが名付けてくれました。ど

うぞ、たなっちと呼んでください 

 実はものすごくイスマニアです。趣味のキャンプ用にお尻は 

1つしかないのに 10脚程持っています。 

 びぃどろに来てくださる皆さんとたくさんお話をして、楽しい

ことをして仲良くして頂けたら嬉しいです。それから、イスにつ

いてのご相談も待ってます。よろしくお願いします。 

〒851-0931 長崎市南山手町 16－33 

※『児童養護施設マリア園』の事務棟 2 階にあります。 

みなみやまてこども家庭支援センター 
第１０号 ２０２３．４．２０ 

社会福祉法人南山手会 

みなみやまてこども家庭支援センター（通称：びぃどろ）は、児童福祉法に基づいて設置された相談機関です。 

子育てや家庭に関する不安や心配、悩みごとについて相談者の方と一緒に考えていきます。 

こどもたちがのびのびと成長し、より楽しく子育てができる環境づくりにも取り組んでまいります。 

 

ウェブサイトにも 

遊びに来てね☆ 

令和５年度が始まりました 
 新しい年度に入りました。昨年度は６７名のお子さまとの出会いがありました。皆さんとの出会いに感

謝しています。今年度も、どうぞよろしくお願いいたします。 

そして、6月で 5年目を迎えようとするびぃどろ     記念すべき今年度初めのびぃどろ通信では、新しい

スタッフの紹介をしたいと思います。 

今年度もパワーアップしたびぃどろ！ますます、楽しいこと探しに磨きをかけて成長していきます。 

みんなの相談うけたまわります 

〇太郎ポストを設置しました！ 

2年前からお世話になっている子育て支

援センター“てとて”さんに、あっきー 

お手製の鬼〇郎ポストを設置させて頂き

ました。くすっとした楽しい話題、ご相

談等、何でも承り中です。興味のあるか

たは、てとてさんにぜひ見に行ってくだ

さい！お手紙待ってまーす♪ 

通称：たなっち 


